
 

2023年 12月 7日 

 

各 位 

会 社 名 三菱製紙株式会社 

代表者名 代表取締役社長 木坂 隆一 

 (コード：3864、東証プライム) 

問合せ先 コーポレート・ガバナンス本部 

総務部長 多田 和徳 

     (TEL．03-5600-1488) 

 

（開示事項の経過）ボイラー設備の操業再開のお知らせ 

 

2023年8月22日、当社八戸工場（住所：青森県八戸市大字河原木字青森谷地）で発生したボイラー事故によ

り関係者の皆様には、ご心配をおかけしたことを改めて深くお詫び申し上げます。 

 

事故の影響により当該ボイラー設備を停止しておりましたが、12月5日より稼働を開始し、6日に通常操業を

再開いたしました。 

 

今後、このような事故を発生させないよう再発防止に努めてまいります。 

なお、業績の影響につきましては、現在精査中です。今後、業績に重大な影響が見込まれる場合は、速やかに

お知らせいたします。 

 

以 上 


